1

证券代码：600095         证券简称：湘财股份     公告编号：临 2022-072

湘财股份有限公司

关于控股股东股份解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

 湘财股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东新湖控股有限公司（以

下简称“新湖控股”）持有公司股份 1,145,763,419 股，占公司总股本的 40.13%，

本次解除质押后新湖控股累计质押股份数量为 1,033,016,893 股，占其持股数量

的 90.16%，占公司总股本的 36.18%。

公司于近日接到控股股东新湖控股通知，获悉其所持有本公司的股份办理了

解除质押业务，具体事项如下：

一、本次股份解除质押基本情况

股东名称
本次解质股

份（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

解质时间
持股数量

（股）

持股比

例

（%）

剩余被质押股

份数量（股）

剩余被质押

股份数量占

其所持股份

比例(%)

剩余被质

押股份数

量占公司

总股本比

例(%)

新湖控股 62,085,000 5.42 2.17

2022 年

12 月 28

日

1,145,763,419 40.13 1,033,016,893 90.16 36.18

本次解除质押的股份暂无后续质押计划。后续如有相关质押情形，公司将根

据相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

二、股东累计质押股份情况

2

截至公告披露日，新湖控股及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称 持股数量（股）

持 股

比 例

（%）

本次解质前累

计 质 押 数 量

（股）

本次解质后累

计 质 押 数 量

（股）

占 其

所 持

股 份

比 例

（%）

占 公

司 总

股 本

比 例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份中

限售股份数量

（股）

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

（股

）

未质押股份

中限售股份

数量（股）

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

（股

）

新湖控股 1,145,763,419 40.13 1,095,101,893 1,033,016,893  90.16 36.18 1,033,016,893 0 112,746,526 0

新湖中宝

股份有限

公司

79,584,348 2.79 79,410,000 79,410,000  99.78 2.78 79,410,000 0 174,348 0

浙江新湖

集团股份

有限公司

58,094,308 2.03 58,000,000 58,000,000 99.84 2.03 0 0 0 0

浙江财商

实业控股

有限公司

500,000,000 17.51 0 0  0 0 0 0 500,000,000 0

合计 1,783,442,075 62.46 1,232,511,893 1,170,426,893  65.63 40.99 1,112,426,893 0 612,920,874 0

特此公告。

湘财股份有限公司董事会

2022 年 12 月 30 日

	OLE_LINK1